

PATVIRTINTA
Šilalės rajono savivaldybės
administracijos direktoriaus
2018 m. vasario 19 d. įsakymu
Nr. DĮV-184

LAUKUVOS SENIŪNIJOS VEIKLOS PROGRAMA 2018 M.

SAVIVALDYBĖS VEIKLOS PROGRAMA

PROGRAMOS APRAŠYMAS

(programos pavadinimas)

**SENIŪNIJOS FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO IR VALDYMO TOBULINIMO
PROGRAMOS(NR. 01) APRAŠYMAS (1 priedas)**

Biudžetiniai metai	2018 - ieji metai		
Programa	2018		
Asignavimų valdytojas, kodas	Šilalės rajono savivaldybės administracijos Laukuvos seniūnija (188614682);		
Priemonių valdytojas, kodas	Laukuvos seniūnija, 20.		
Programos pavadinimas	Savivaldybės funkcijų įgyvendinimo ir valdymo tobulinimo programa	Kodas	1
Programos parengimo argumentai	Šia programa realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytos savarankiškosios savivaldybės funkcijos. Laukuvos seniūnija, neviršydama savo įgaliojimų, seniūnijos teritorijoje organizuoja ir kontroliuoja savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą ir pati juos įgyvendina. Netiesiogiai prisideda prie ilgalaikio Savivaldybės plėtros iki 2020 m. strateginio plano priemonių, valstybės politikos viešojo administravimo sektoriuje įgyvendinimo. Realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytos savarankiškosios savivaldybių funkcijos, valstybinės (perduotos savivaldybėms) funkcijos. Nuo to, kaip seniūnija laikysis vietos savivaldos principų, vykdys savivaldybių ir valstybines funkcijas, kaip kokybiškai ir racionaliai dirbs seniūnijos darbuotojai, labai priklauso visos Šilalės rajono savivaldybės tolimesnės perspektyvos. Šių funkcijų efektyviam vykdymui reikia kvalifikuoto personalo ir gerų darbo sąlygų sudarymo, žinių ir informacinės visuomenės plėtotės, visuomenės pasitikėjimo vietos savivalda didinimu. Programos įgyvendinimas grindžiamas savivaldybės viešojo administravimo sistemos, pagrįstos profesionalia valstybės tarnyba, optimalaus savivaldybės sandaros modelio, kuris aiškiai atspindėtų valdymo ryšius tarp institucijų, jų pavaldumo klausimus, funkcijų pasiskirstymą ir tarnautų žmonių interesams, įtvirtinimu; visuomenės pasitikėjimo vietos savivalda didinimu.		

Prioritetas	Savivaldybės valdymo kokybės užtikrinimas
Šia programa įgyvendinamas Savivaldybės strateginis tikslas	Tikslai, numatyti Šilalės rajono savivaldybės strateginiame plane iki 2020 m, yra netiesiogiai susiję su vykdoma programa. Užtikrinti efektyvų Laukuvos seniūnijos valdymą ir administravimą, biudžeto lėšų ir turto panaudojimą.
Programa	Tęstinė

Programos aprašymas

Seniūnijos funkcijos pagal veiklos pobūdį skirstomos į vietos valdžios, viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo. Vykdam šį tikslą, didinamas finansų politikos efektyvumas, optimizuojamas savivaldybės turto valdymas, nedarbo mažinimo priemonės, planuojama ir organizuojama seniūnijos objektų statyba, rekonstrukcija, remontas ir priežiūra, vykdoma savivaldybės politika, kultūros, švietimo, sporto, sveikatos ir socialinės apsaugos, gamtos apsaugos, vaiko teisių srityse, užtikrinamas civilinės saugos organizavimas.

Seniūnijų seniūnai atlieka seniūnijos vidaus administravimą, administruoja seniūnijai skirtus asignavimus, atlieka notarinius veiksmus, išduoda gyventojams pažymas apie šeimos sudėtį, vertina atskirų asmenų gyvenimo sąlygas, teikia siūlymus dėl socialinės paramos reikalingumo kaimo gyvenamųjų vietovių seniūnijose, kuriose nėra civilinės metrikacijos įstaigų, registruoja mirtis, organizuoja viešuosius darbus ir visuomenei naudingus darbus, bendrojo naudojimo teritorijų, gatvių, šaligatvių valymą ir priežiūrą, kapinių, želdinių priežiūrą, prižiūri prekybą viešose vietose, teikia pasiūlymus dėl kelių, gatvių, aikščių tvarkymo, priklausančių pastatų remonto, paminklų priežiūros, viešųjų paslaugų teikimo gyventojams. Šaukia gyventojų sueigas, teikia bendruomenių pastabas bei pasiūlymus savivaldybei. Seniūnijoms priskirtos laisvalaikio salės, jose organizuojami kultūriniai renginiai, šventės, gyventojų sueigos ir vykdomos kitos priemonės. Rengia seniūnijos metinio veiklos plano projektą ir šio plano įgyvendinimo ataskaitą, teikia juos svarstyti seniūnijos seniūnaičių sueigoje.

Tam, kad seniūnijos darbuotojai laiku ir tinkamai atliktų jiems pavestas užduotis, veikla būtų efektyvi, būtina atnaujinti esamas ir pagal poreikį įrengti naujas kompiuterizuotas darbo vietas, kelti darbuotojų kompetencijų lygį.

	Programos tikslo pavadinimas
01	Sudaryti sąlygas Savivaldybės institucijoms įgyvendinti savarankiškąsias ir teisės aktais pavestas atlikti funkcijas
Tikslo įgyvendinimo aprašymas Įgyvendinant šį tikslą vykdomi uždaviniai 01 uždavinys. Užtikrinti, valdymo ir administravimo kokybišką veiklą Savivaldybės administracijos ir filialų – seniūnijų savivaldybės funkcijos pagal sprendimų priėmimo laisvę skirstomos į savarankiškas, ribotai savarankiškas, valstybines funkcijas bei sutartines. Išlaidoms priskiriamas priskaičiuotas darbuotojų darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos, prekių ir paslaugų naudojimo išlaidos (komunalinės, ryšių paslaugos, transporto išlaikymas, spaudiniai, komandiruotės, kvalifikacijos kėlimas, materialiojo ir nematerialiojo turto nuoma bei remontas ir kt.) taip pat darbo vietų įkūrimo, administracinių pastatų išlaikymo (įskaitant ir remontą), materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo bei kitos ūkio išlaidos. Priemonė bus įgyvendinama 2016 -2020 metais, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. birželio 30 d. priimtu Lietuvos Respublikos asmenų, kuriems už darbą apmokama iš valstybės ar savivaldybės biudžeto lėšų, dėl ekonominės krizės neproporcingai sumažinto darbo užmokesčio (atlyginimo) dalies grąžinimo įstatymu Nr. XII-1927. Numatyta, kad apskaičiuotaneišmokėto darbo užmokesčio dalis išskaičiavus asmeniui priklausančias mokėti valstybinio socialinio draudimo įmokas ir gyventojų pajamų mokestį. Vyriausybės nustatyta tvarka bus išmokama tokiomis procentinėmis dalimis: 2016 m. – 5 proc. išmokėtinos sumos, 2017 m. – 20 proc., 2018 m. – 25 proc., 2019 m. – 25 proc., 2020 m. – 25 proc. (iš jų 5 proc. kasmet numatyti	

lėšų – savivaldybės biudžeto lėšos).

Įgyvendinant minėtą uždavinį, siekiama užtikrinti seniūnijos finansinių išteklių subalansavimą ir patikimo finansų valdymo principų – ekonomiškumo, efektyvumo, rezultatyvumo bei skaidrumo laikymąsi.

Produkto vertinimo kriterijai:

Valstybės tarnautojų skaičius seniūnijoje.

Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, seniūnijoje skaičius.

Lėšų efektyvus naudojimas.

Produkto vertinimo kriterijai:

Įgyvendintų priemonių skaičius.

02 uždavinys. Sudaryti sąlygas kokybiškai įgyvendinti seniūnijos funkcijas.

Įgyvendinamam uždaviniui numatoma užtikrinti efektyvią Šilalės rajono savivaldybės

Laukuvos seniūnijos veiklą. Seniūnija yra atsakinga už savivaldos teises ir savo funkcijų įgyvendinimą.

Siekiama nuolat informuoti bendruomenę apie seniūnijos veiklą, gyventojus konsultuoti jiems rūpimais klausimais, rengti gyventojų apklausas seniūnijos valdymo klausimais, gerinti seniūnijos įvaizdį bei siekiama sudaryti sąlygas seniūnijų darbuotojams dalyvauti seminaruose, pagal finansines galimybes tobulinti kvalifikacijos kėlimo kursuose, plėsti informacinių technologijų naudojimą seniūnijose.

Priemonė skirta seniūnijos veiklos išlaidoms apmokėti.

Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 33 straipsnio 7 dalimi (Seniūnaičiui su jo, kaip seniūnaičio, veikla susijusioms kanceliarijos, pašto, telefono, interneto ryšio, transporto išlaidoms apmokėti, kiek jų nesuteikia ar tiesiogiai neapmoka savivaldybės administracija, gali būti skiriama išmoka, už kurią atsiskaitoma ne rečiau kaip vieną kartą per metus. Šios išmokos dydį ir atsiskaitymo tvarką nustato tos savivaldybės taryba.) numatoma skirti lėšų seniūnaičių veiklos išlaidoms kompensuoti.

Pagal Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2014 m. rugsėjo 25 d. sprendimą Nr. T1-186 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės seniūnaičių išmokų su seniūnaičio veikla susijusioms išlaidoms skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už jas tvarkos aprašo patvirtinimo“ seniūnaičiui skiriama ne didesnė kaip 14,49 Eur per mėnesį dydžio išmoka, už kurią atsiskaitoma ne rečiau kaip kartą per ketvirtį.

Produkto vertinimo kriterijai:

1. Seniūnijos darbuotojų skaičius.

2. Seniūnaičių skaičius.

02

Užtikrinti seniūnijoje dirbančiųjų administracinius gebėjimus, didinant viešojo administravimo efektyvumą. Sudaryti sąlygas efektyvesnei, profesionalesnei ir rezultatyvesnei seniūnijos darbo veiklai, optimizuoti seniūnijos darbą, pagrįstą profesionalumu.

Tikslo įgyvendinimo aprašymas.

Įgyvendinant šį tikslą, siekiama stiprinti valdžios ir piliečių tarpusavio ryšius, užtikrinti palaikyti tikslingą komunikaciją su gyventojais ir žiniasklaidą, užtikrinti tarptautinių ryšių priemonių įgyvendinimą, patirties pasidalijimą ir užsienio šalių supažindinimą su Šilalės rajono savivaldybe.

Įgyvendinant šį tikslą siekiama didinti seniūnijos veiklos efektyvumą, valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, kompetencijas ir gebėjimus.

Įgyvendinant šį tikslą vykdomi šie uždaviniai

01 uždavinys. Kelti seniūnijų darbuotojų kvalifikaciją

1. Užtikrinti efektyvų ir sistemingą seniūnijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų mokymą;
2. Seniūnijos darbuotojų komunikacinius įgūdžius;
3. Seniūnijos darbuotojų teikiančių paslaugas gyventojams, orientavimosi į klientą gebėjimus ir įgūdžius.

02 uždavinys. Seniūnijos aprūpinimas būtiniausiomis priemonėmis, skirtomis darbo reikmėms: kitos išlaidos (kurui, šildymui, ryšiams, spaudinių užsakymui, atsarginėms dalims ir kita.

1. Pagerinti seniūnijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų darbo sąlygas.

Įgyvendinant pirmąjį uždavinį „užtikrinti sistemingą valstybės tarnautojų ir darbuotojų mokymą“ įgyvendinama valstybės tarnautojų mokymosi strategija, užtikrinama vis aukštesnė darbuotojų kvalifikacija.

Įgyvendinant antrąjį uždavinį, modernizuojant darbo vietas, diegiant naujas modernias informacines sistemas ir pan. siekiama, kad visi darbuotojai turėtų geras darbo sąlygas.

03 Užtikrinti seniūnijos veiklos viešumą**Tikslo įgyvendinimo aprašymas**

Seniūnija stengiasi visapusiškai informuoti bendruomenę apie savo veiklą – vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktais, Savivaldybės interneto svetainėje, spaudoje, informacinėje lentoje.

Šiam uždaviniui įgyvendinti numatytos šios priemonės:

1. Informacijos apie seniūnijos veiklą skelbimas savivaldybės interneto svetainėje. Susitikimų su gyventojais organizavimas pateikiant jiems informaciją apie seniūnijos veiklą ir atsakant į jiems rūpimus klausimus.
2. Gyventojų kvietimas aktyviau dalyvauti seniūnijos veikloje: teikti siūlymus sueigu, susirinkimo metu, siųsti juos elektroniniu paštu ir kt.
3. Tobulinant piliečių aptarnavimą ir siekiant laiku atsakyti į piliečių pateiktus prašymus.

Susiję įstatymai: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymas, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymas, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymas, Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas ir t.t.

PROGRAMOS LĖŠŲ POREIKIS IR NUMATOMI FINANSAVIMO ŠALTINIAI

(eurais)

Ekonominės klasifikacijos grupės, finansavimo šaltiniai	Patvirtintas 2017 metų asignavimų planas	Patikslintas 2017 metų asignavimų planas	Projektas 2018 metams
1. Iš viso asignavimų	119942	138642	169096
išlaidoms	119942	138642	169096

iš jų darbo užmokesčiui	45558	39758	64428
turtui įsigyti	4000	4000	
2. Finansavimas			
Šilalės rajono savivaldybės biudžetas	118942	118942	169096
3. Kiti preliminarūs šaltiniai			
Privatizavimo lėšos			
Gamtos apsaugos fondo lėšos			
Sveikatos fondo lėšos			
Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos			
Valstybės biudžetas			
ES struktūrinių fondų lėšos			
Kiti			

**VALSTYBINIŲ (PERDUOTŲ SAVIVALDYBĖMS) FUNKCIJŲ VYKDYMO
PROGRAMOS (NR. 08) APRAŠYMAS (8 priedas)**

Biudžetiniai metai	2018 - ieji metai
Programa	2018
Asignavimų valdytojas, kodas	Šilalės rajono savivaldybės administracijos Laukuvos seniūnija (188614682);

Priemonių valdytojas, kodas	Laukuvos seniūnija, 20.
------------------------------------	--------------------------------

Programos pavadinimas	Valstybinių (perduotų savivaldybėms) funkcijų vykdymo programa	Kodas	08
------------------------------	---	--------------	-----------

Programos parengimo argumentai:	Realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytos valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos. Valstybinės funkcijos – tai valstybės funkcijos, perduotos savivaldybėms atsižvelgiant į gyventojų interesus. Šios funkcijos perduotos įstatymais ir įgyvendinamos vadovaujantis valstybės teisės aktais. Nuo to, kaip seniūnija laikysis vietos savivaldos principų, vykdys savivaldybių ir valstybines funkcijas, kaip kokybiškai ir racionaliai dirbs seniūnijos darbuotojai, labai priklauso visos Šilalės rajono savivaldybės tolimesnės perspektyvos, kadangi Savivaldybė yra pagrindinis mechanizmas, sujungiantis bendruomenės poreikius ir savivaldybės bei visos valstybės politiką.
Šia programa įgyvendinamas strateginis tikslas	Tikslai, numatyti Šilalės rajono savivaldybės strateginiame plane, yra netiesiogiai susiję su vykdoma programa, efektyviai panaudojant žmoniškuosius ir finansinius išteklius kaimo plėtrai bei gerinti valdymo kokybę
Programa	Tęstinė

	Programos tikslo pavadinimas
--	-------------------------------------

01	Užtikrinti efektyvų valstybinių (perduotų savivaldybėms) funkcijų vykdymą
----	---

Programos aprašymas

Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 7 straipsniu, įgyvendinamos valstybinės (perduotos savivaldybėms) funkcijos. Valstybinės funkcijos perduotos savivaldybėms atsižvelgiant į gyventojų interesus. Šios funkcijos perduodamos įstatymais ir įgyvendinamos vadovaujantis teisės aktais. Vietos savivaldos įstatyme yra išvardintos 36 valstybinių (perduotos savivaldybėms) funkcijų, tačiau seniūnijoje realiai iš valstybės biudžeto specialios dotacijos forma finansuojamos šios funkcijos: įstatymų priskirtų registrų tvarkymas ir duomenų teikimas valstybės registrams; savivaldybei priskirtos žemės ir kito valstybės turto valdymas, naudojimas ir disponavimas juo patikėjimo teise; dalyvavimas rengiant ir įgyvendinant darbo rinkos politikos priemones bei gyventojų užimtumo problemas, vaikų ir jaunimo teisių apsauga, žemės ūkio funkcijų vykdymas, gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitos duomenų tvarkymas

Tikslo įgyvendinimo aprašymas

Įgyvendinant šį tikslą, vykdomas vienas uždavinys – vykdyti valstybines (perduotas savivaldybėms) funkcijas.

01 uždavinys. Efektyviai organizuoti Savivaldybės administracijos darbą vykdamant Savivaldybei teisės aktais priskirtas valstybės funkcijas.

Įgyvendinant šį tikslą, vykdomas vienas uždavinys – vykdyti valstybines (perduotas savivaldybėms) funkcijas.

Valstybinės (perduotos savivaldybėms) savivaldybės funkcijos – tai valstybės funkcijos, perduotos savivaldybėms atsižvelgiant į gyventojų interesus. Šios funkcijos perduodamos įstatymais ir įgyvendinamos vadovaujantis teisės aktais. Savivaldybės, įgyvendindamos šias funkcijas, turi įstatymų nustatytą sprendimų priėmimo laisvę. Nuo 2002 m. skiriama valstybės specialioji dotacija valstybinėms perduotoms savivaldybėms funkcijoms atlikti pagal nustatytą šioms funkcijoms atlikti lėšų apskaičiavimo metodiką. Šios išlaidos planuojamos remiantis pagal patvirtintus įvairių ministerijų ministrų įsakymus dėl valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo bei Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. rugpjūčio 17 įsakymu Nr. DĮV-1135 patvirtintu Šilalės rajono savivaldybės valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšų planavimo, naudojimo kontrolės bei atsiskaitymo tvarkos aprašu.

Lėšos valstybinėms funkcijoms atlikti yra gaunamos iš valstybės biudžeto kaip speciali tikslinė dotacija.

Žemės ūkio klausimų koordinavimas, kaimo plėtros bei paramos žemės ūkiui ir kaimo plėtrai organizavimas ir įgyvendinimas. Vykdomas Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka. Įgyvendinant šią funkciją, administruojamos tiesioginės išmokos ir žemės ūkio produkcijos gamybos kvotos, kontroliuojama žemės ūkio subjektų prašymų registruoti žemės ūkio ir kaimo valdas rašymo eiga, organizuojamas Specialiosios kaimo rėmimo programos rengimas ir kt.

Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitos duomenų tvarkymas. Įgyvendinant šią funkciją, deklaruojama gyvenamoji vieta piliečių, atvykusių gyventi į Šilalės rajono savivaldybę, keičiančių gyvenamąją vietą Šilalės rajono savivaldybėje ar išvykstančių iš Šilalės rajono savivaldybės į užsienį. Taisomi, keičiami ir naikinami deklaravimo duomenys pagal gyvenamąją vietą deklaravusio asmens ar gyvenamosios patalpos savininkų prašymus, įtraukiami į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų apskaitą. Prašymus gyventojai teikia pagal gyvenamąją vietą.

Laidojimo pašalpa skiriama vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymu „Dėl paramos mirties atveju“. Pašalpos mokamos iš valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos savivaldybių biudžetams. Laidojantis asmuo dėl pašalpos gavimo turi kreiptis į savivaldybę pagal mirusio asmens buvusią gyvenamąją vietą ar laidojančio asmens gyvenamąją vietą.

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:

Įgyvendinus šią programą, įstaigoms bus sudarytos sąlygos atlikti valstybės perduotas savivaldybėms, valstybines funkcijas. Šios funkcijos perduotos įstatymais ir įgyvendinamos

vadovaujantis valstybės teisės aktais.

Siekiant efektyvaus šių lėšų naudojimo, kiekvienai funkcijai yra sudaromos atskiros programos sąmatos (vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2010 m. kovo 26 d. įsakymu Nr.1K-085 patvirtinta Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacija), jų vykdymo ataskaitos.

02	Vykdyti valstybės deleguotas funkcijas ir teikti piniginę socialinę paramą mažas pajamas turinčioms šeimoms (vieniems gyvenantiems asmenims), numatytą Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų garantijų įstatyme
----	--

Socialinės išmokos. Siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos įstatymais ir Vyriausybės nutarimais numatytą socialinę politiką, vykdo Valstybės deleguotas savivaldybėms funkcijas piniginių socialinių išmokų srityje: sutvarko dokumentus turintiems teisę gauti kompensacijas už komunalines paslaugas.

Tikslui pasiekti keliama uždaviniai:

Vykdam valstybės deleguotas funkcijas išmokėti specialias laidojimo pašalpas faktiškai laidojančiam asmeniui.

Uždavinys realizuojamas šiomis priemonėmis:

Mokėti laidojimo pašalpas.

02 uždavinys. Remti šeimas, auginančias mokyklinio amžiaus vaikus, siekiant, kad vaikams, augantiems mažas pajamas gaunančiose šeimose, būtų sudarytos palankesnės sąlygos jų ugdymui bendrojo lavinimo mokyklose. (Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija socialinės paramos mokiniams įstatymo įgyvendinimui).

Socialinė parama mokiniams skiriama įvertinus šeimos pajamas. Šia parama siekiama užtikrinti pilnavertį mokinių maitinimą, nes tikslinė dotacija skiriama mokiniams nemokamam maitinimui skirtų produktų įsigijimui (įskaitant pirkimo PVM). Siekiama mokinius iš mažas pajamas gaunančių šeimų aprūpinti būtiniausias mokinio reikmenimis bei suteikti sąlygas nepasiturinčių ir socialinės rizikos šeimų mokiniams lankyti mokyklas. Mokiniams iš mažas pajamas gaunančių šeimų nemokamas maitinimas, aprūpinimas mokinio reikmenimis bendrojo lavinimo mokyklose skiriamas vadovaujantis Socialinės apsaugos ir darbo bei Švietimo ir mokslo ministro įsakymu patvirtinta tvarka, o taip pat pagal Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2008 m. lapkričio 27 d. sprendimą Nr. T1-426 „Dėl mokinių nemokamo maitinimo Šilalės rajono savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“ su vėlesniais pakeitimais.

Uždavinys realizuojamas šiomis priemonėmis:

- Seniūnija tvarko dokumentus, reikalingus socialinei paramai gauti, lanko seniūnijoje gyvenančias bei vaikus auginančias šeimas, vertina atskirų šeimų gyvenimo sąlygas, dalyvauja rengiant ir įgyvendinant vaiko teisių apsaugos ir vaiko teisių pažeidimų prevencijos gerinimo priemones.

03 uždavinys. Socialinių paslaugų teikimas socialinės rizikos šeimoms.

Uždavinys realizuojamas šiomis priemonėmis:

1. Darbuotojų darbo užmokestis;
2. Prekių ir paslaugų naudojimas.

03	Užtikrinti žemės ūkio veiklos ūkinę plėtrą, konkurencingų ūkių sukūrimą bei kaimo plėtrą
----	---

Tikslo įgyvendinimo aprašymas.

Seniūnija konsultuoja seniūnijos gyventojus Nacionalinės kaimo plėtros ir ES struktūrinių fondų žemės ūkiui programų klausimais, registruoja ir atnaujiną žemės ūkio ir kaimo valdas, tvarko

dokumentus, susijusius su tiesioginėmis išmokomis žemės ūkiui, pieno kvotomis, augalininkystės ir gyvulininkystės sektoriais.

Uždavinys realizuojamas šiomis priemonėmis:

- darbuotojų darbo užmokestis;
- kitos išlaidos.

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:

Įgyvendinus šią programą, įstaigoms bus sudarytos sąlygos atlikti valstybės perduotas savivaldybėms, valstybines funkcijas. Šios funkcijos perduotos įstatymais ir įgyvendinamos vadovaujantis valstybės teisės aktais.

Siekiant efektyvaus šių lėšų naudojimo, kiekvienai funkcijai yra sudaromos atskiros programos sąmatos (vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2010 m. kovo 26 d. įsakymu Nr.1K-085 patvirtinta Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacija), jų vykdymo ataskaitos.

Susiję įstatymai: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Labdaros ir paramos įstatymas, Biudžetinių įstaigų įstatymas, Kūno kultūros ir sporto įstatymas, Asociacijų įstatymas ir kiti su programos vykdymu susiję teisės aktai.

PROGRAMOS LĖŠŲ POREIKIS IR NUMATOMI FINANSAVIMO ŠALTINIAI

(eurais)

Ekonominės klasifikacijos grupės, finansavimo šaltiniai	Patvirtintas 2017 metų asignavimų planas	Patikslintas 2017 metų asignavimų planas	Projektas 2018 metams
1. Iš viso asignavimų	51504	51682	54654
išlaidoms	51504	51682	54654
iš jų darbo užmokesčiui	20129	20307	30114
turtui įsigyti			
2. Finansavimas			
Šilalės rajono savivaldybės biudžetas			
3. Kiti preliminarūs šaltiniai			
Privatizavimo lėšos			
Gamtos apsaugos fondo lėšos			
Sveikatos fondo lėšos			
Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos			
Valstybės biudžetas	51504	51682	54654
ES struktūrinių fondų lėšos			
Kiti			

**SAVIVALDYBĖS FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO IR VALDYMO TOBULINIMO PROGRAMOS
(NR. 11) APRAŠYMAS (11 priedas)**

Biudžetiniai metai	2018 - ieji metai
Programa	2018
Asignavimų valdytojas, kodas	Šilalės rajono savivaldybės administracijos Laukuvos seniūnija (188614682);

Priemonių valdytojas, kodas	Laukuvos seniūnija, 20.
------------------------------------	--------------------------------

Programos pavadinimas	Komunalinio ūkio ir turto programa	Kodas	11
Programos parengimo argumentai	Vykdant programą, realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytos savarankiškos savivaldybės funkcijos: savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas bei saugaus eismo sąlygų užtikrinimas, dalyvavimas sprendžiant gyventojų užimtumo, viešųjų ir sezoninių darbų organizavimo bei kitus klausimus.		

Šia programa įgyvendinamas strateginis tikslas	Plėtoti infrastruktūrą ir nuolat gerinti aplinkos kokybę, kurti subalansuotą inžinerinę aplinką
Programa	Tęstinė
Programos aprašymas Pagrindinis tikslas – siekti, kad pagerėtų komunalinių objektų kokybė, patikimumas ir patogumas. Programa skirta vykdyti komunalinių objektų priežiūros darbus, tai yra sanitarinį valymą, gatvių apšvietimą, kapinių priežiūrą, parkų, želdinių priežiūrą, aikščių tvarkymą, Laukuvos miestelio, Šiauduvos ir Požerės kaimų tvarkymą. Vykdant programą siekiama remontuoti, prižiūrėti miestelio ir gyvenviečių infrastruktūros objektus.	
	Programos tikslo pavadinimas
01	Gerinti rajono aplinkos kokybę, prižiūrėti viešąsias teritorijas ir inžinerinę infrastuktūrą. Tikslo įgyvendinimo aprašymas. Šio tikslo uždavinys – organizuoti ir kontroliuoti seniūnijos komunalinių objektų priežiūros darbus: sanitarinis valymas ir aplinkos apsauga, gatvių ir kelių priežiūra ir remontas, skverų, aikščių, gatvių, želdynų, kapinių priežiūra, parkų priežiūra, gatvių apšvietimo tinklų priežiūra, remontas ir atstatymas bei kiti darbai komunalinių paslaugų srityje.

Seniūnijos gatvių tvarkymas, gėlynų priežiūra. Į šią priemonę įeina seniūnijos gatvių važiuojamosios dalies, pėsčiųjų takų, miestelio gatvių, bei seniūnijos vietinės reikšmės kelių sniego valymas, greideriavimas ir taisymas, šiukšlių ir atliekų išvežimas iš seniūnijos tvarkomų teritorijų, aprūpinimas šiukšlių konteineriais, miestelio reprezentacinių teritorijų priežiūra ir tvarkymas ir naujų erdvių sukūrimas (teritorijų valymas, žaliųjų vejų priežiūra, miškų, parkų priežiūra), medžių bei krūmų priežiūra, gėlynų tvarkymas ir naujų įrengimas.

Gatvių apšvietimo įrangos priežiūra. Į šią paslaugą įeina seniūnijos gatvių apšvietimo įrangos priežiūra (valdymo spintų priežiūra ir remontas, šviestuvų valymas, priežiūra ir remontas, perdegusių elektros lempučių keitimas naujomis, šviestuvų gaubtų pakeitimas). Gatvių apšvietimo elektros energija. Į šią priemonę įeina apmokėjimas už elektros energiją elektros tiekėjui už gatvių apšvietimą;

Seniūnija prižiūri jos teritorijoje esančius vietinės reikšmės kelius. Lėšos kelių priežiūrai skiriamos iš valstybinės Kelių priežiūros ir plėtros programos. Seniūnija kasmet atlieka kelių su žvyro danga greideriavimą, asfalto dangos duobių remontą, valo kelius žiemos sezono metu bei atlieka kitus einamuosius kelių priežiūros darbus. Lėšos kelių priežiūrai paskirstomos seniūnijų teritorijoms priklausomai nuo vietinės reikšmės kelių ilgio ir gyventojų skaičiaus.

01 uždavinys. Tinkamai prižiūrėti seniūnijos teritorijoje esančius gėlynus, medžius bei prižiūrėti ir tvarkyti kapines

Kapines administruoja seniūnijos. Taip pat vykdo kapinių teritorijos priežiūrą – pavojingų medžių iškirtimą (žaliųjų vejų, pakelių ir kitų teritorijų šienavimas, teritorijose esančių šaligatvių, kietų dangų, laiptų, takų, žalių plotų valymas ištisus metus, sniego nuvalymas nuo takų, ir t.t. sausų (aukštų) medžių išpjovimą pavojingomis sąlygomis. Numatoma išpjauti aukštus ir sausus medžius, kurie kelia pavojų žmonių ir statinių saugumui seniūnijos kapinėse bei kitose sunkiai prieinamose vietose.

Uždavinys realizuojamas šiomis priemonėmis:

1. Įsigyti reikalingo ūkinio inventoriaus ir būtiniausių darbo priemonių;
2. Įsigyti lauko gėlių sėklų, daigų, dekoratyvinių augalų sodinukų;
3. Vykdyti sistemingą gėlynų ir medžių priežiūrą;
4. Prižiūrėti ir tvarkyti kapines (kapinių tvoros remontas) ir kitas viešas erdves

02 uždavinys. Parko priežiūros darbai.

Uždavinys realizuojamas šiomis priemonėmis:

- prekių ir paslaugų naudojimas (parko technikos priežiūra, einamieji parko priežiūros darbai).

03 uždavinys. Kokybiškai atlikti kasmetinius kelių priežiūros ir remonto darbus

Šiam uždaviniui įgyvendinti planuojamos tokios priemonės:

1. Vykdyti asfaltbetonio dangų gatvių duobių remontą;
2. Vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra (pažvyravimas, greideriavimas, sniego valymas ir kt.)

04 uždavinys. Gerinti gyvenviečių apšvietimą.

Šiam uždaviniui įgyvendinti planuojamos tokios priemonės:

- Gatvių apšvietimo renovacija.

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas

Gerina gyvenviečių vaizdą, suteikia jaukumą, patrauklumą.

Susiję įstatymai: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžetinės sandaros įstatymas, Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas.

PROGRAMOS LĖŠŲ POREIKIS IR NUMATOMI FINANSAVIMO ŠALTINIAI

(eurais)

Ekonominės klasifikacijos grupės,	Patvirtintas 2017 metų	Patikslintas 2017 metų	Projektas 2018 metams
--	-----------------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

finansavimo šaltiniai	asignavimų planas	asignavimų planas	
1. Iš viso asignavimų	109000	94000	91417
išlaidoms	109000	94000	91417
iš jų darbo užmokesčiui	34400	33400	38410
turtui įsigyti	15000		30000
2. Finansavimas			
Šilalės rajono savivaldybės biudžetas	109000	94000	91417
3. Kiti preliminarūs šaltiniai			
Privatizavimo lėšos			
Gamtos apsaugos fondo lėšos			
Sveikatos fondo lėšos			
Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos			
Valstybės biudžetas			
ES struktūrinių fondų lėšos			
Kiti			

Susiję įstatymai

**KULTŪROS UGDYMO IR ETNOKULTŪROS PUOSELĖJIMO PROGRAMOS (NR. 05)
APRAŠYMAS (5 PRIEDAS)**

Biudžetiniai metai	2018 - ieji metai
Programa	2018
Asignavimų valdytojas, kodas	Šilalės rajono savivaldybės administracijos Laukuvos seniūnija (188614682);
Priemonių valdytojas, kodas	Laukuvos seniūnija, 26.

Programos pavadinimas	Kultūros ugdymo ir etnokultūros puoselėjimo programa	Kodas	5
------------------------------	---	--------------	----------

Programos parengimo argumentai	Programa parengta siekiant kryptingai vykdyti valstybės bei savivaldybės kultūros politiką. Šiandien tradicinis savivaldos kultūros politikos supratimas (kultūra kaip laisvalaikio užimtumo, meninės kūrybos, paveldo išsaugojimo ir kt. raiška). Programoje numatytomis priemonėmis siekiama sudaryti sąlygas seniūnijos gyventojams susipažinti su šiuolaikinėmis bei tradicinėmis profesionalaus ir mėgėjų meno (muzikos, teatro, dailės, šokio, kt.) kryptimis, jaunųjų menininkų pasiekimais ir veikla, ugdyti gyventojų etninę savimonę vykdant numatytas edukacines programas, siekiamas skatinti gyventojų domėjimąsi regiono istorine praeitimi, kultūriniu paveldu. Aktyvinant meno mėgėjų kolektyvų veiklą bei nevyriausybinių organizacijų kultūrinių programų rėmimą, skatinamas bendruomenės užimtumas, mažinami negatyvūs visuomenės veiksmai.
Šia programa įgyvendinamas Savivaldybės strateginis tikslas	Ugdyti išsilavinusią ir kultūrą puoselėjančią bendruomenę socialiai saugioje aplinkoje.
Programa	Tęstinė

	Programos tikslo pavadinimas
1	Skatinti kultūros paslaugų plėtrą
Tikslo įgyvendinimo aprašymas. Šilalės rajono savivaldybė siekia efektyviai organizuoti kultūrinę veiklą rajone, optimizuoti kultūros paslaugas teikiančių įstaigų veiklą, atskleisti rajono kultūrinį savitumą, siekiant užtikrinti proporcingą paslaugų suteikimą tiek vyrams, tiek moterims, kad renginiuose dalyvautų, ne mažiau, kaip 30 proc. vienos lyties asmenų. Seniūnija taip pat prisideda prie kultūrinės veiklos. Šventės sutraukia daugybę žmonių iš viso rajono ir ne tik. Tradiciniu tapo eglutės įžiebimo šventė. Seniūnija skatina bendruomenę aktyviai dalyvauti kultūriniame gyvenime, domėtis ne tik krašto kultūra, bet ir istorija, puoselėti ją ir išsaugoti ateities kartoms. Demonstruojami moksleiviams ir jaunimui, kurie neturi galimybių lankytis didžiuosiuose Lietuvos kino teatruose, nauji filmai, jaunimas skatinamas dalyvauti konkursuose, parodose. Demonstruojami vaidybiniai, dokumentiniai, mokomieji filmai, kurie propaguoja sveiką gyvenseną. Daugelis renginių skirta Lietuvos 100-mečio jubiliejui ir įgyvendinama Lietuvos mažosios kultūros sostinės Laukuvos 2018 metų programa. Įgyvendinant šį tikslą vykdomas vienas uždavinys. Seniūnijų laisvalaikio salių finansinio, ūkinio veiklos organizavimas – darbuotojų darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos, prekių ir paslaugų naudojimas (šildymas, elektros energija, ryšių paslaugos, transporto išlaidos, kitos prekės, šiukšlių išvežimas ir t.t.)	
Susiję įstatymai: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas, Lietuvos Respublikos kilnojamųjų vertybių apsaugos įstatymas, Lietuvos Respublikos etninės kultūros valstybinės globos pagrindų įstatymas, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai, kiti Lietuvos Respublikos ir savivaldybės teisės aktai.	

--

PROGRAMOS LĖŠŲ POREIKIS IR NUMATOMI FINANSAVIMO ŠALTINIAI

(eurais)

Ekonominės klasifikacijos grupės, finansavimo šaltiniai	Patvirtintas 2017 metų asignavimų planas	Patikslintas 2017 metų asignavimų planas	Projektas 2018 metams
1. Iš viso asignavimų	22680	19580	41277
išlaidoms	22680	19580	41277
iš jų darbo užmokesčiui	17280	14180	16307
turtui įsigyti			
2. Finansavimas			
Šilalės rajono savivaldybės biudžetas	22680	19580	41277
3. Kiti preliminarūs šaltiniai			
Privatizavimo lėšos			
Gamtos apsaugos fondo lėšos			
Sveikatos fondo lėšos			
Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos			
Valstybės biudžetas			
ES struktūrinių fondų lėšos			
Kiti			

Susiję įstatymai

SOCIALINĖS APSAUGOS PLĖTOJIMO PROGRAMA (09)

Biudžetiniai metai	2018 - ieji metai		
Programa	2018		
Asignavimų valdytojas, kodas	Šilalės rajono savivaldybės administracijos Laukuvos seniūnija (188614682);		
Priemonių valdytojas, kodas	Laukuvos seniūnija, 20.		
Programos pavadinimas	Socialinės apsaugos plėtojimo programa	Kodas	09
Programos parengimo argumentai	Šilalės rajono savivaldybės Laukuvos seniūnijoje priimami prašymai socialinei paramai, maisto paramai gauti, dalijami maisto produktai.		

	Laukuvos seniūnijos socialinės paramos teikimo posėdžiuose svarstoma asmenų prašymai piniginei socialinei paramai gauti. Šilalės rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriui teikiamos rekomendacinio pobūdžio siūlymai dėl paramos teikimo. Įvertina socialinės rizikos vaiko globos, asmens (šeimos) socialinių paslaugų, senyvo amžiaus asmens socialinės globos ir suaugusio asmens su negalia socialinės globos poreikį. Socialinių paslaugų srityje šia programa siekiama užtikrinti kokybiškas socialines paslaugas seniūnijos gyventojams – planuojant, organizuojant bei administruojant socialines paslaugas taip, kad jos padėtų ir leistų silpniausiems seniūnijos gyventojams neprarandant orumo būti lygiaverčiais visuomenės nariais, mažintų gyventojų socialinę atskirtį, atsižvelgiant į gyventojų poreikius socialinėms paslaugoms bei optimaliai panaudojant žmogiškuosius ir seniūnijos finansinius išteklius. Laukuvos seniūnija taip pat atsakinga už teisės aktuose įtvirtintas neįgalųjų teises ir privalo neįgaliesiems sudaryti lygias galimybes su kitais visuomenės nariais visose gyvenimo srityse. Seniūnija vykdo prevencinį darbą su socialinės rizikos šeimomis ir jose augančiais vaikais, organizuoja paslaugų teikimą probleminio elgesio nepilnamečiams, organizuoja vaikų globą ar įvaikinimą.
Prioritetas	Kokybiškų gyvenamųjų sąlygų gyventojams kūrimas
Šia programa įgyvendinamas Savivaldybės strateginis tikslas	Puoselėti saugią ir sveiką socialinę aplinką, integruoti socialiai pažeidžiamus asmenis į visuomenę, panaudojant efektyvias socialinės paramos priemones.
Programa	Tęstinė

	Programos tikslo pavadinimas
01	Užtikrinti kokybišką socialinę apsaugą
Tikslo įgyvendinimo aprašymas. Laukuvos seniūnijos socialiniai darbuotojai teikia socialines paslaugas socialiai pažeidžiamiesiems seniūnijos gyventojams ugdydami gebėjimus ir galimybes savarankiškai spręsti savo socialines problemas, integruoja vaikus ir suaugusiuosius su negalia, asmenis su negalia, turinčius intelekto sutrikimų, socialinės rizikos asmenis, šeimas ir vaikus bei senyvo amžiaus seniūnijos gyventojus į visuomenę, padeda įveikti socialinę atskirtį. Įgyvendinant šį tikslą vykdomi du uždaviniai: 01 uždavinys. Efektyviai organizuoti seniūnijos socialinių darbuotojų darbą vykdant seniūnijai teisės aktais priskirtas funkcijas. Sumažinti socialinę atskirtį, padėti socialinės atskirties ir rizikos grupių atstovams įsilieti į bendruomenę bei aktyvią veiklą. Siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos įstatymais ir Vyriausybės nutarimais numatytą socialinę politiką, vykdo Valstybės deleguotas savivaldybėms funkcijas piniginių socialinių išmokų srityje: išmoka socialines išmokas įvairioms gyventojų grupėms, sutvarko dokumentus turintiems gauti kompensacijas už komunalines paslaugas. Tikslo pasiekimui keliama uždaviniai: 01 uždavinys. Teikti socialinę paramą mažas pajamas turinčioms šeimoms ir kompensuoti išlaidas už būsto šildymą, taip pat teikti socialinę paramą mirusiojo artimiesiems Vykdam šį uždavinį bus teikiama parama mažas pajamas turinčioms šeimoms (vienam gyvenančiam asmeniui), kurios dėl objektyvių priežasčių negauna pakankamai lėšų pragyvenimui	

savo pastangomis, taip pat negauna paramos iš kitų šaltinių ar kai parama yra nepakankama. Šia programa įgyvendinama vieninga pajamų ir turto vertinimo sistema, garantuojanti nepasiturintiems gyventojams minimalias lėšas prasimaitinti bei būtiniausioms komunalinėms paslaugoms apmokėti. Vykdančios valstybės deleguotas funkcijas bus išmokamos specialios laidojimo pašalpos mirusįjį laidojančiam asmeniui.

Uždavinys realizuojamas šiomis priemonėmis:

1. Mokėti socialines pašalpas socialiai remtiniams asmenims;
2. Mokėti laidojimo pašalpas;
3. Mokėti būsto šildymo (kitoms energijos ir kuro rūšims) kompensacijas.

02 uždavinys. Remti šeimas, auginančias mokyklinio amžiaus vaikus, siekiant, kad vaikams, augantiems mažas pajamas gaunančiose šeimose, būtų sudarytos palankesnės sąlygos jų ugdymui bendrojo lavinimo mokyklose. (Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija socialinės paramos mokiniams įstatymo įgyvendinimui).

Socialinė parama mokiniams yra skiriama įvertinus šeimos pajamas. Šia parama siekiama užtikrinti pilnavertį mokinių maitinimą, nes tikslinė dotacija skiriama mokiniams nemokamo maitinimui skirtų produktų įsigijimui (įskaitant pirkimo PVM). Siekiama mokinius iš mažas pajamas gaunančių šeimų aprūpinti būtiniausiais mokinio reikmenimis bei suteikti sąlygas nepasiturinčių ir socialinės rizikos šeimų mokiniams lankyti mokyklas.

Uždavinys realizuojamas šiomis priemonėmis:

1. Apskaičiuoti šeimos pajamas ir suteikti teisę mokiniams į nemokamą maitinimą mokykloje (pusryčius, pietus, vasaros poilsio stovyklos);
2. Apskaičiuoti šeimos pajamas ir suteikti teisę į mokinių aprūpinimą mokinio reikmenimis.

3 uždavinys. Socialinių paslaugų teikimas socialinės rizikos šeimoms.

Uždavinys realizuojamas šiomis priemonėmis:

1. Darbuotojų darbo užmokestis;
2. Kitos išlaidos.

Įgyvendinamu tikslu siekiama: atnaujinti seniūnijos techninę ir programinę kompiuterinę įrangą; vystyti finansų ir dokumentų valdymo, viešųjų paslaugų teikimo internetu ir kitas informacines sistemas.

Susiję įstatymai:

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, Lietuvos Respublikos piniginių socialinės paramos nepasiturintiems šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatymas; Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymas; Lietuvos Respublikos valstybinių šalpos išmokų įstatymas, Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl paramos mirties atveju“, Lietuvos Respublikos neįgalųjų socialinės integracijos įstatymas, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas, Lietuvos Respublikos šeimynų įstatymas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymas; Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 28 d. nutarimas Nr.801 „Dėl Išmokų vaikams skyrimo ir mokėjimo nuostatų patvirtinimo“ Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 patvirtintas Socialinių paslaugų katalogas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. lapkričio 21 d. nutarimu Nr. 1408 patvirtinta Nacionalinė neįgalųjų socialinės integracijos 2013–2019 metų programa, kiti savivaldybės institucijų patvirtinti socialinės paramos, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. gruodžio 4 d. įsakymas Nr. A1-402 „Dėl Savivaldybių administracijoms skirtų valstybės biudžeto lėšų valstybinėms šalpos išmokoms bei išmokoms vaikams mokėti ir administruoti paskirstymo, pervedimo, tikslinimo, naudojimo, atsiskaitymo ir kontrolės tvarkos aprašo parvirtinimo“; Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2014 m. spalio 20 d. įsakymas Nr. DIV-1389 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų valstybinėms šalpos ir kitoms socialinėms išmokoms bei išmokoms vaikams administruoti

naudojimo Šilalės rajono savivaldybės administracijos socialinės paramos skyriuje tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir socialinių paslaugų teikimą reglamentuojantys teisės aktai.

PROGRAMOS LĖŠŲ POREIKIS IR NUMATOMI FINANSAVIMO ŠALTINIAI

(eurais)

Ekonominės klasifikacijos grupės, finansavimo šaltiniai	Patvirtintas 2016 metų asignavimų planas	Patikslintas 2016 metų asignavimų planas	Projektas 2017 metams
1. Iš viso asignavimų	11950	11950	13404
išlaidoms	11950	11950	13404
iš jų darbo užmokesčiui	8600	8600	9890
turtui įsigyti			
2. Finansavimas			
Šilalės rajono savivaldybės biudžetas	11950	11950	13404
3. Kiti preliminarūs šaltiniai			
Privatizavimo lėšos			
Gamtos apsaugos fondo lėšos			
Sveikatos fondo lėšos			
Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos			
Valstybės biudžetas			
ES struktūrinių fondų lėšos			
Kiti			

Susiję įstatymai

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO PROGRAMOS (NR. 06) APRAŠYMAS (6 priedas)

Biudžetiniai metai	2018 - ieji metai
Programa	2018 metai
Asignavimų valdytojas, kodas	Šilalės rajono savivaldybės administracijos Laukuvos seniūnija (188614682);
Priemonių valdytojas, kodas	Laukuvos seniūnija, 20.

Programos pavadinimas	Kūno kultūros ir sporto programa	Kodas	06
Programos parengimo argumentai	Programa įgyvendina pagrindinę kūno kultūros ir sporto misiją – ugdyti sveiką ir fiziškai aktyvią visuomenę, kuo daugiau seniūnijos gyventojų įtraukti į organizuotas ir savarankiškas kūno kultūros ir sporto pratybas, skatinti visapusišką asmenybės tobulėjimą, ugdyti talentingus sportininkus, kurie deramai atstovautų Laukuvos seniūniją ir rajonui. Programa parengta vadovaujantis Šilalės rajono strateginio plėtros plano tikslais ir uždaviniais. Šia programa realizuojama Lietuvos Respublikos		

	vietos savivaldos įstatyme nustatyta savivaldybių savarankiškoji funkcija – kūno kultūros ir sporto plėtojimas, gyventojų poilsio organizavimas.
Prioritetas	Kokybiškų gyvenamųjų sąlygų gyventojams kūrimas
Šia programa įgyvendinamas Savivaldybės strateginis tikslas	Sukurti saugią socialinę aplinką, teikiant kokybiškas sporto ir kultūros paslaugas
Programa	Tęstinė

	Programos tikslo pavadinimas
01	Didinti Savivaldybės gyventojų fizinį aktyvumą
Tikslo įgyvendinimo aprašymas. Vaikų ir jaunimo užimtumo didinimas yra vienas iš pagrindinių visuomenės uždavinių. Būtina atkreipti ypatingą dėmesį į vaikus ir jaunimą, nes jie – judriausia visuomenės dalis. Fizinio išsivystymo ir sveikatos lygio rodikliai kelia nerimą, todėl reikia susirūpinti vaikų ir jaunimo fiziniu ugdymu, sudaryti sąlygas jų saviraiškai panaudojant fizinio ugdymo priemones, skirti daugiau lėšų šiam uždaviniui įgyvendinti. Siekiant sukurti Europos Sąjungos šalių kriterijus nors iš dalies atitinkančias kūno kultūros ir sporto pratybų sąlygas kuo didesniai gyventojų skaičiui, reikia plėsti šio pobūdžio paslaugų teikimo tinklą. Svarbu sudaryti sąlygas tenkinti skirtingus pagal amžių, galias, sveikatos būklę gyventojų poreikius. Sporto šakų įvairovė, geros sąlygos, įvairūs kūno kultūros ir sporto renginiai turi skatinti kuo daugiau rajono gyventojų turiningai praleisti laisvalaikį ir aktyviai gyventi. Sportas – pasaulyje pripažinta ir neįgaliųjų integracijos į visuomenę priemonė. Sporto renginiai organizuojami vien tarp neįgaliųjų arba neįgaliesiems kartu su sveikaisiais. Todėl svarbu sporto bazes ir kuo daugiau sporto užsiėmimo formų pritaikyti neįgaliesiems. Kūno kultūros ir sporto paslaugų teikimo įstaigų priartinimas prie gyvenamųjų vietų yra svarbus faktorius siekiant sudaryti sąlygas gyventojų fiziniam aktyvumui didinti. Siekiant įtraukti vaikus, jaunimą ir kitas gyventojų grupes į sportinę veiklą, reikia organizuoti daugiau įvairių sporto renginių ir švenčių. Tradiciniai sporto renginiai pritraukia daug seniūnijos gyventojų, skatina juos aktyviai dalyvauti, sudaro sąlygas turiningai praleisti laisvalaikį. Įgyvendinant šį tikslą vykdomas vienas uždavinys. 01 uždavinys. Inicijuoti, skatinti ir koordinuoti sporto veiklą Įgyvendindama šį uždavinį, Laukuvos seniūnija siekia paskatinti sporto paslaugų plėtrą ir gyventojų fizinį aktyvumą Laukuvos seniūnijoje. Numatoma organizuoti ir vykdyti įvairią sportinę veiklą, gerinti sporto ir aktyvaus laisvalaikio infrastruktūrą, didinti sportinės veiklos galimybių pasirinkimą ir skatinti gyventojų fizinį aktyvumą. Uždavinys realizuojamas šiomis priemonėmis: skiriant lėšas Laukuvos seniūnijos gyventojų pasirengimo ir dalyvavimo Šilalės rajono seniūnijų varžybose, išlaidoms (kelionės, maitinimo, apgyvendinimo, dalyvavimo varžybose starto mokesčio, teisėjų darbo apmokėjimo) apmokėti. Šiuo uždaviniu užtikrinamas sporto priemonių organizavimas ir dalyvavimas sporto renginiuose, sporto bazių prieinamumas seniūnijos gyventojams. Sudaromos sąlygos atstovauti rajonui Lietuvos kaimo seniūnijų sporto žaidynių varžybose; atskirų sporto šakų šalies ir užsienio turnyruose, čempionatuose, pirmenybėse. Būtina atnaujinti, rekonstruoti ir kitais būdais tobulinti sporto objektus, sudaryti tinkamas sąlygas būsimų sportininkų rengimui. Atnaujinamuose sporto aikštynuose, atlikus sporto salių remontą bus siekiama padidinti	

teikiamų paslaugų įvairovę ir sudaryti sąlygas sportuoti visai šeimai, turiningai praleisti laisvalaikį užsiimant kūno kultūra ir sportu.

Produkto vertinimo kriterijai:

Organizuotų sporto renginių, varžybų skaičius.

Įrengtų sporto ir aktyvaus laisvalaikio objektų skaičius.

Atnaujintų sporto ir aktyvaus laisvalaikio objektų skaičius.

Parengtų ir įgyvendintų fizinio aktyvumo skatinimo programų skaičius.

Suorganizuotų sportinių renginių skaičius.

Suorganizuotų sportinių renginių dalyvių skaičius.

Paremtų sporto klubų programų / projektų skaičius.

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:

Įgyvendinus šioje programoje išskeltus tikslą ir uždavinius, planuojama pasiekti šių rezultatų: rajono bendruomenės, sporto organizacijos ir kitos interesų grupės žinos rajono sporto plėtros prioritetus, tikslus ir uždavinius, matys ir galės vertinti rezultatus. Sporto klubams, kitoms visuomeninėms ir Savivaldybės sporto organizacijoms bus lengviau planuoti ir vykdyti savo veiklą.

Vaikų ir moksleivių (2-5 proc. nuo gyventojų skaičiaus) įtraukimas į organizuotą ir savarankišką sportinę veiklą padės spręsti miesto bendruomenės sveikatinimo, nusikaltimų prevencijos, fizinio pasiruošimo, dvasinio ir moralinio ugdymo problemas.

Sutvarkyta kūno kultūros ir sporto objektų materialinė bazė, organizacinė ir finansavimo sistema sudarys sąlygas didesniai miesto ir kaimo gyventojų skaičiui dalyvauti kūno kultūros ir sporto pratybose, stebėti sporto varžybas, o didelio meistriškumo sportininkams siekti rezultatų, atstovauti Lietuvai svarbiausiuose Europos ir pasaulio sporto forumuose. Tai sudarys prielaidas skatinti rajono gyventojus sveikai gyventi, o jaunus žmones sistemingai užsiimti sportu.

Susiję įstatymai: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Labdaros ir paramos įstatymas, Biudžetinių įstaigų įstatymas, Kūno kultūros ir sporto įstatymas, Asociacijų įstatymas ir kiti su programos vykdymu susiję teisės aktai.

PROGRAMOS LĖŠŲ POREIKIS IR NUMATOMI FINANSAVIMO ŠALTINIAI

(eurais)

Ekonominės klasifikacijos grupės, finansavimo šaltiniai	Patvirtintas 2017 metų asignavimų planas	Patikslintas 2017 metų asignavimų planas	Projektas 2018 metams
1. Iš viso asignavimų			1000
išlaidoms			1000
iš jų darbo užmokesčiui			
turtui įsigyti			
2. Finansavimas			
Šilalės rajono savivaldybės biudžetas			1000
3. Kiti preliminarūs šaltiniai			
Privatizavimo lėšos			
Gamtos apsaugos fondo lėšos			
Sveikatos fondo lėšos			
Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšos			
Valstybės biudžetas			

ES struktūrinių fondų lėšos			
Kiti			

Susiję įstatymai

PRITARTA
Seniūnaičių sueigos
2018-02-19 protokolu Nr. D3-2